GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 066/2023-UEPA
ACOORDENAÇÃOGERAL DO CONCURSO RESOLVE RETIFICAR O ANEXO VIII

CONFORME QUADRO ABAIXO

ANEXO VIII – CRONOGRAMA (CCNT)

ATIVIDADE DATAS/PERÍODOS
Publicação do edital 14/07/2023
Impugnação do edital 17 a 18/07/2023
Período de inscrição; solicitação de atendimento especial; e inclusão de nome social
no cadastro do candidato 19/07 a 16/08/2023

Solicitação de isenção 19 a 21/07/2023
Resultado provisório da solicitação de isenção 28/07/2023
Interposição de recursos ao resultado provisório da solicitação de isenção 31/07 a 01/08/2023
Resultado dos recursos e resultado definitivo da solicitação de isenção 03/08/2023
Divulgação das bancas examinadoras do concurso 16/08/2023
Fim de prazo para pagamento da taxa de inscrição 17/08/2023
Divulgação da homologação da inscrição e relação dos candidatos inscritos por
componente curricular e convocação para a prova escrita 23/08/2023

Resultado provisório da solicitação de atendimento especial e inclusão de nome social
no cadastro do candidato 24/08/2023

Recurso de impugnação às bancas examinadoras 24 a 25/08/2023
Resultado aos recursos de impugnação às bancas examinadoras 26/08/2023
Recurso ao resultado provisório da solicitação de atendimento especial e inclusão de
nome social no cadastro do candidato. 25 a 28/08/2023

Resultado do recurso e resultado definitivo da solicitação de atendimento especial e
inclusão de nome social no cadastro do candidato. 29/08/2023

Divulgação do local da prova escrita 30/08/2023
Sorteio do tema e realização da prova escrita e leitura pública 31/08/2023
Resultado provisório da prova escrita 04/09/2023
Prazo para interposição de recurso contra o resultado da prova escrita 05 e 06/09/2023
Resultado final da prova escrita, convocação e indicação do local para a prova
didático-prática 11/09/2023

Sorteio da prova didático-prática e a entrega do memorial 12/09/2023
Prova didático-prática 13/09/2023 (CCNT)
Resultado provisório da prova didático-prática 15/09/2023
Prazo para interposição de recurso ao resultado da prova didático-prática 18 e 19/09/2023
Resultado final da prova didático-prática e convocação para a defesa do memorial 21/09/2023
Sorteio da ordem dos candidatos para a avaliação do memorial 24/09/2023
Resultado provisório da avaliação do memorial e da prova de títulos 25/09/2023
Prazo para interposição de recurso do resultado da avaliação do memorial e da prova
de títulos 26 e 27/09/2023

Resultado do recurso da avaliação do memorial e da prova de títulos 29/09/2023
Resultado definitivo da defesa do memorial e da prova de títulos 29/09/2023
Resultado provisório das fases do concurso 29/09/2023
Resultado final a definir

	EDITAL Nº 066/2023-UEPA
	ANEXO VIII – CRONOGRAMA (CCNT)